
Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Shpenzime Personeli (600-601) 98,550 99,550 100,530

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 71,955 75,200 79,164

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,602 2,500 2,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 173,107 177,250 181,694

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Shpenzime Personeli (600-601) 131,032 132,350 133,665

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 270,872 274,857 296,845

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 128,000 144,286 206,232

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 529,904 551,493 636,742

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Shpenzime Personeli (600-601) 321,306 324,500 327,764

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 68,664 76,000 80,872

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 85,000 81,930 10,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 474,970 482,430 418,636

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

Shpenzime Personeli (600-601) 35,468 36,000 37,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,531 8,586 8,602

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 2,000 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 45,999 45,586 46,602

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

Shpenzime Personeli (600-601) 68,818 69,506 70,201

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 6,645 7,050 7,614

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 500 1,000 1,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 75,963 77,556 78,815

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Shpenzime Personeli (600-601) 50,989 51,500 52,014

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 71,421 74,550 80,514

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 5,500 6,000 7,000

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 127,910 132,050 139,528

AG102 - Rezerva & Kontigjenca

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 14,000 14,000 16,000

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 14,000 14,000 16,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 706,163 713,406 721,174

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 512,088 530,243 569,611

Totali i Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 223,602 236,716 227,232

Totali i Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,441,853 1,480,365 1,518,017

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 397,805 346,400 590,828 590,828 582,202 589,035 592,805

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 68,265 66,240 79,163 79,163 80,981 82,854 84,784

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 47,279 45,040 52,840 52,840 54,426 56,059 57,741

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 13,985 14,157 18,555 18,555 18,555 18,555 18,555

1.1.3 Taksa mbi truallin 7,001 7,043 7,767 7,767 8,000 8,240 8,488

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 76,161 47,327 79,500 79,500 81,885 84,342 86,872

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 76,161 47,327 79,500 79,500 81,885 84,342 86,872

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 8,841 9,855 9,437 9,437 9,720 10,012 10,312

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 960 1,340 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5,500 6,308 6,841 6,841 7,046 7,258 7,475

1.3.3 Taksa e tabelës 2,382 2,207 2,596 2,596 2,674 2,754 2,837

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 203,984 204,889 265,102 265,102 266,645 268,234 269,873

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 85,714 83,662 104,777 104,777 104,777 104,777 104,777

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 10,706 15,237 16,762 16,762 17,264 17,782 18,316

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 38,009 36,590 47,683 47,683 47,683 47,683 47,683

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 31,376 31,087 40,250 40,250 40,250 40,250 40,250

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 13,323 12,775 20,897 20,897 21,549 22,195 22,862

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 24 24 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,758 1,769 3,150 3,150 3,245 3,342 3,442

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 8,452 8,565 11,135 11,135 11,135 11,135 11,135

1.4.11 Tarifa e parkimit 4,571 2,515 3,112 3,112 3,205 3,301 3,400

1.4.12 Tarifa të tjera 10,075 12,689 17,312 17,312 17,537 17,769 18,008

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 33,845 10,043 94,571 94,571 95,518 96,494 97,498

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 33,450 10,043 94,571 94,571 95,518 96,494 97,498

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 395 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,710 8,046 63,056 63,056 47,453 47,099 43,466

1.6.1 Kamatëvonesat 6,710 7,442 49,550 49,550 47,453 47,099 43,466

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 604 13,506 13,506 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,376,089 1,636,315 755,913 755,913 803,879 833,883 866,043

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 334,517 414,721 418,077 418,077 443,078 469,991 499,028

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 334,517 414,721 418,077 418,077 443,078 469,991 499,028

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 299,802 328,337 337,836 337,836 360,801 363,892 367,015

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 27,665 28,495 29,350 29,350 29,350 29,644 29,940

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 149,491 156,251 122,272 122,272 122,272 123,495 124,730

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 49,011 49,011 49,011 49,501 49,996

2.2.4 Arsimi parauniversitar 14,546 15,060 16,805 16,805 16,805 16,974 17,143

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 32,725 34,313 36,740 36,740 36,740 37,107 37,478

2.2.6 Mbrojtja sociale 23,984 24,703 25,445 25,445 25,445 25,699 25,956

2.2.7 Administrimi i pyjeve 5,893 6,103 6,731 6,731 6,731 6,798 6,866

2.2.8 Rrugët 5,228 5,374 5,987 5,987 5,987 6,047 6,108

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 15,699 16,106 16,793 16,793 16,793 16,961 17,130

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Rritja e nivelit të pagave 2,351 28,236 28,702 28,702 51,667 51,667 51,667

2.2.13 Të tjera 22,221 13,696 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 741,770 893,257 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 488,116 465,504 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 253,654 427,753 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 56,729 64,311 54,148 54,148 55,772 57,446 59,170

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 33,674 37,305 31,084 31,084 32,017 32,977 33,967

3.2 Renta minerare 10 179 178 178 183 189 195

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 19,478 24,910 19,703 19,703 20,294 20,903 21,530

3.4 Të tjera 3,567 1,917 3,183 3,183 3,278 3,377 3,478

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 25,293 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 25,293 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 25,293 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 134,199 210,564 0 194,925 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 134,199 210,564 0 194,925 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,964,821 2,282,882 1,400,890 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 4



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 504,996 585,536 678,215 678,136 706,163 713,406 721,174

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 431,844 501,269 581,787 581,658 605,679 611,898 618,521

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 73,152 84,267 96,428 96,478 100,484 101,508 102,653

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 388,812 357,700 503,828 567,269 512,088 530,243 569,611

602 Mallra dhe sherbime te tjera 334,851 313,290 423,828 432,003 358,586 381,698 390,779

603 Subvencionet 33,000 32,500 35,000 35,000 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 2,561 3,230 6,000 56,175 135,002 125,395 125,730

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 18,400 8,680 27,000 32,091 4,500 9,150 37,102

609 Rezervat 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 121,579 248,564 218,847 350,411 223,602 236,716 227,232

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 12,774 17,587 62,864 81,767 60,000 61,871 40,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 108,805 230,976 151,074 263,734 162,000 174,526 187,232

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 4,909 4,909 1,602 319 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,015,388 1,191,800 1,400,890 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 95,659 109,908 92,774 92,774 98,550 99,550 100,530

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 81,973 94,286 79,499 79,499 84,448 85,305 86,145

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 13,685 15,622 13,275 13,275 14,102 14,245 14,385

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 52,649 30,441 70,956 74,422 71,955 75,200 79,164

602 Mallra dhe sherbime te tjera 47,882 26,856 64,956 68,247 65,855 68,839 72,468

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 2,561 3,230 6,000 6,175 6,100 6,361 6,696

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,206 355 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,788 11,464 7,009 14,966 2,602 2,500 2,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 10,788 11,464 2,100 10,057 1,000 2,181 2,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 4,909 4,909 1,602 319 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 159,096 151,813 170,739 182,161 173,107 177,250 181,694

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 75,824 95,131 124,482 124,274 131,032 132,350 133,665

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 64,989 80,762 106,773 106,565 112,319 113,457 114,551

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 10,835 14,369 17,709 17,709 18,713 18,893 19,114

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 217,652 205,457 262,080 309,158 270,872 274,857 296,845

602 Mallra dhe sherbime te tjera 214,774 204,908 238,080 231,789 141,970 151,623 146,009

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 50,000 128,902 119,034 119,034

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,878 549 24,000 27,370 0 4,200 31,802

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 75,443 107,433 159,234 206,564 128,000 144,286 206,232

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 12,774 17,587 42,984 52,984 60,000 61,871 40,000

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 62,669 89,846 116,250 153,580 68,000 82,415 166,232

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 368,919 408,021 545,796 639,996 529,904 551,493 636,742

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 257,522 292,123 309,305 309,084 321,306 324,500 327,764

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 219,834 250,339 265,377 265,156 275,692 278,430 281,233

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 37,688 41,783 43,928 43,928 45,614 46,070 46,531

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 55,277 48,485 76,623 79,422 68,664 76,000 80,872

602 Mallra dhe sherbime te tjera 43,696 41,197 73,623 74,701 64,164 71,050 75,572

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 11,581 7,288 3,000 4,721 4,500 4,950 5,300

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 20,362 95,182 20,170 80,108 85,000 81,930 10,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 6,720 11,436 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 20,362 95,182 13,450 68,672 85,000 81,930 10,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 333,160 435,789 406,098 468,614 474,970 482,430 418,636

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 21,255 26,057 35,117 35,467 35,468 36,000 37,000

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 18,214 22,382 30,135 30,435 30,411 30,868 31,716

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,041 3,675 4,982 5,032 5,057 5,132 5,284

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 8,414 7,200 7,822 9,015 8,531 8,586 8,602

602 Mallra dhe sherbime te tjera 7,814 7,170 7,822 9,015 8,531 8,586 8,602

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 600 30 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 4,112 2,583 0 6,250 2,000 1,000 1,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 4,112 2,583 0 6,250 2,000 1,000 1,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 33,781 35,840 42,939 50,732 45,999 45,586 46,602

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 37,192 42,079 67,529 67,529 68,818 69,506 70,201

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 31,786 36,079 57,949 57,949 59,057 59,646 60,243

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,406 6,000 9,580 9,580 9,761 9,860 9,958

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 7,494 5,625 6,580 11,985 6,645 7,050 7,614

602 Mallra dhe sherbime te tjera 6,829 5,218 6,580 11,985 6,645 7,050 7,614

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 665 406 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 738 22,523 0 2,282 500 1,000 1,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 738 22,523 0 2,282 500 1,000 1,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 45,424 70,227 74,109 81,795 75,963 77,556 78,815

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 17,545 20,238 49,008 49,008 50,989 51,500 52,014

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,048 17,422 42,054 42,054 43,751 44,192 44,633

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,496 2,816 6,954 6,954 7,238 7,308 7,381

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 47,326 60,493 67,767 71,267 71,421 74,550 80,514

602 Mallra dhe sherbime te tjera 13,856 27,941 32,767 36,267 71,421 74,550 80,514

603 Subvencionet 33,000 32,500 35,000 35,000 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 470 52 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 10,136 9,378 32,434 40,241 5,500 6,000 7,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 13,160 17,347 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 10,136 9,378 19,274 22,894 5,500 6,000 7,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 75,007 90,109 149,209 160,516 127,910 132,050 139,528

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651) 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Brendshme (230-232, 255, 1661) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale të Huaja (230-232) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 12,000 12,000 14,000 14,000 16,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 178,161 169,107 173,146 177,374

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 173,252 167,505 172,827 177,374

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 146,275 139,308 144,145 148,137

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 26,977 28,197 28,682 29,237

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 4,909 1,602 319 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 4,909 1,602 319 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 71,743 65,634 67,185 68,515

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 14,719 14,780 14,969 15,163

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 14,719 14,780 14,969 15,163

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 53,024 46,854 48,112 49,032

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 53,024 46,854 48,112 49,032

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 4,000 4,000 4,104 4,320

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 4,000 4,000 4,104 4,320

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 306,316 237,773 277,783 343,130

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 3,202 0 0 0

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 3,202 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 0 0 0 0

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 47,732 45,999 45,586 46,602

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 19,415 21,255 19,543 20,087

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 19,514 17,575 18,765 19,029

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 8,803 7,169 7,278 7,486

    045 TRANSPORTI 0 0 0 243,382 177,774 218,197 280,528

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 243,382 177,774 218,197 280,528

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0

      04760 Turizmi 0 0 0 0 0 0 0

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 12,000 14,000 14,000 16,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 6,000 7,000 7,000 8,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 6,000 7,000 7,000 8,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 109,157 123,726 123,766 123,846

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 2



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 0 0 0 0

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 0 0 0 0

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 251,665 205,815 205,513 207,771

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 14,064 14,329 14,475 14,620

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 14,064 14,329 14,475 14,620

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 186,902 136,269 143,955 145,770

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 186,902 136,269 143,955 145,770

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 4,384 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 4,384 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 46,315 55,217 47,083 47,381

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 46,315 55,217 47,083 47,381

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 160,516 127,910 132,050 139,528

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 76,176 45,164 46,495 47,109

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 76,176 45,164 46,495 47,109

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 84,340 82,746 85,555 92,419

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 37,014 34,353 34,849 36,102

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 3



Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 47,326 48,393 50,706 56,317

  09 ARSIMI 0 0 0 372,861 381,474 387,342 321,246

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 292,179 333,656 336,799 270,914

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 292,179 333,656 336,799 270,914

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 80,683 47,818 50,542 50,332

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 80,683 47,818 50,542 50,332

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 145,395 130,415 113,580 136,608

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 21,432 22,059 22,685 23,212

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 21,432 22,059 22,685 23,212

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 71,119 71,437 72,403 74,178

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 71,119 71,437 72,403 74,178

    106 STREHIMI 0 0 0 29,683 31,150 11,248 11,616

      10661 Strehimi social 0 0 0 29,683 31,150 11,248 11,616

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 23,162 5,768 7,244 27,602

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 23,162 5,768 7,244 27,602

Totali 0 0 0 1,595,815 1,441,853 1,480,365 1,518,017

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 4



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

AA102 - Menaxhimi dhe
Shërbimet Mbështetëse

159,096 151,813 170,739 182,161

AB102 - Shërbimet Publike,
Infrastruktura & Emergjencat
Civile

368,919 408,021 545,796 639,996

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 333,160 435,789 406,098 468,614

AD102 - Bujqësia, Administrimi i
Pyjeve, Ujërave, Shërbimi
Veterinar & Siguria Ushqimore

33,781 35,840 42,939 50,732

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e
Territorit

45,424 70,227 74,109 81,795

AF102 - Turizmi, Kultura dhe
Sportet

75,007 90,109 149,209 160,516

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 12,000 12,000

Totali 1,015,388 1,191,800 1,400,890 1,595,815

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet
Mbështetëse

84,448 14,102 0 65,855 0 6,100 0 0 0 0 0 1,000 0 1,602 0 0 0 173,107

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura &
Emergjencat Civile

112,319 18,713 0 141,970 0 128,902 0 0 0 0 60,000 68,000 0 0 0 0 0 529,904

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 275,692 45,614 0 64,164 0 0 0 4,500 0 0 0 85,000 0 0 0 0 0 474,970

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve,
Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria
Ushqimore

30,411 5,057 0 8,531 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 45,999

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 59,057 9,761 0 6,645 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 75,963

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 43,751 7,238 0 71,421 0 0 0 0 0 0 0 5,500 0 0 0 0 0 127,910

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000

Totali 605,679 100,484 0 358,586 0 135,002 0 4,500 14,000 0 60,000 162,000 0 1,602 0 0 0 1,441,853

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet
Mbështetëse

85,305 14,245 0 68,839 0 6,361 0 0 0 0 0 2,181 0 319 0 0 0 177,250

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura &
Emergjencat Civile

113,457 18,893 0 151,623 0 119,034 0 4,200 0 0 61,871 82,415 0 0 0 0 0 551,493

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 278,430 46,070 0 71,050 0 0 0 4,950 0 0 0 81,930 0 0 0 0 0 482,430

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve,
Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria
Ushqimore

30,868 5,132 0 8,586 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 45,586

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 59,646 9,860 0 7,050 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 77,556

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 44,192 7,308 0 74,550 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 0 0 0 0 132,050

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000

Totali 611,898 101,508 0 381,698 0 125,395 0 9,150 14,000 0 61,871 174,526 0 319 0 0 0 1,480,365

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 3



Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE TË BRENDSHME

KAPITALE TË
HUAJA PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 230 231 232

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet
Mbështetëse

86,145 14,385 0 72,468 0 6,696 0 0 0 0 0 2,000 0 0 0 0 0 181,694

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura &
Emergjencat Civile

114,551 19,114 0 146,009 0 119,034 0 31,802 0 0 40,000 166,232 0 0 0 0 0 636,742

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social 281,233 46,531 0 75,572 0 0 0 5,300 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 418,636

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve,
Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria
Ushqimore

31,716 5,284 0 8,602 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 46,602

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 60,243 9,958 0 7,614 0 0 0 0 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 78,815

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet 44,633 7,381 0 80,514 0 0 0 0 0 0 0 7,000 0 0 0 0 0 139,528

AG102 - Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000

Totali 618,521 102,653 0 390,779 0 125,730 0 37,102 16,000 0 40,000 187,232 0 0 0 0 0 1,518,017
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë nëpërmjet
zbatimit të mandatit të saj me profesionalizëm, integritet dhe
ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët, duke iu përgjigjur në
mënyrë të kënaqshme publikut.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Koha e Përgjigjes ndaj
kërkesave/ankesave të qytetarëve (dite)

10 7

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Sherbimet mbeshtetese per administrate vendore sigurimi planifikimi e
zhvillimi te njesise, menaxhimin e financave te administrates vendore,
funksionimin e proceseve te pergjithshme te brendshme dhe
komunikimi me publikun.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

"Raste ankesash të zgjidhura kundrejt
rasteve të paraqitura " (%)

80 85 90 95

Numri I dokumentave te rendesishem
strategjike (PBA, Strategjia e riskut.PPV)
(nr)

4 4 5 5

Dokumenta dhe vendimmarrje te
miratuara me degjesa e konsultime
publike/vendime total te proceseve t (%)

85 90 95 100

Numri i VKB-ve të ekzekutuar kundrejt
numrit në total(%) (%)

96 97 98 100

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Përmirësimi i praktikave të hartimit, menaxhimit, administrimit të
programeve strategjike dhe monitorimit të planeve financiare
nëpërmjet zbatimit të akteve ligjore të ndryshuara në rritjen e aftësive
të mirëfunksionimit të bashkisë.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përdorimi i Teknologjisë së Informacionit
(%)

80 85 90 95

Numri i Urdhrave të ekzekutuar kundrejt
numrit në total(%) (%)

95 95 100 100
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Zhvillimi i Kapaciteteve dhe Trajnimeve
te stafit (%)

85 85 95 95

Përmirësimi i Bashkëpunimit
Ndërinstitucional (%)

90 93 97 99

1.3 Objektivi i Politikës së Programit

Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe
shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik
për çështjet dhe shërbimet financiare dhe fiskale.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e të ardhurave tatimore (%) 3 3 5 5

% e familjeve qe kane shlyer detyrimet
tatimore (te punesuar ne sektorin
shteteror dhe privat) (%)

71 73 73 75

% e borxhit tatimor (%) 5 10 12 15

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si
dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale vendore
.Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni,
hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin .Ndërtim,
rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit. Garantimi i shërbimeve publike cilësore për
përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe përmirësimin e ndriçimit të
mjediseve publike.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rrjet rrugor rural i mirëmbajtur dhe i
rehabilituar (%)

30 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi dhe rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale duke
mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore
kombëtare.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përmirësimi i rrjetit rrugor rural,
aksesueshmëria e tij nga përdoruesit,
mirëmbajtje e rrugëve me (%)

20 35 40 45

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve ,
zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbërta dhe gjelbërimit rrugor, Përmirësimi i
shërbimit të mirembajtjes se varrezave dhe sherbimit funeral .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rruge urbane e mirembajtur me asfalt
dhe beton ne qytetin e Beratit (%)

20 30 30 35

Përmirësimi i shërbimit të mirembajtjes
se varrezave dhe sherbimit funeral (%)

75 75 80 80

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të te gjitha zonave aktuale të
gjelbërta dhe miniparqeve , dhe mirëmbajtja e objekteve publike,
shatërvane,lapidare etj.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirëmbajtje dhe shërbime të sipërfaqeve
të gjelbërta në qytet (%)

70 75 80 80
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1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e mbulimit të territorit me ndriçim publik dhe mirëmbajtja e rrjetit
ekzistues i hapsirës publike urbane dhe rurale me ndriçim në mjediset
publike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik urban i
mirëmbajtur (%)

70 75 75 80

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik rural i
mirëmbajtur (%)

20 22 25 25

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Zvogelimi i riskut nga fatkeqesite dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetes se njerezve , prones, trashegimise kulturore dhe
mjedit nepermjet sistemit te mbrojtjes civile.Ofrimi i strehimit social të
gatshëm, të arritshëm, të përballueshëm dhe me alternativa cilësore
per personat ne nevoje.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Ofrimi i shërbimeve emergjente dhe të
asistencës para dhe gjatë një fatkeqësie
ose menjëherë pas saj (%)

85 95

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimit te strehimit social duke orientuar familjet ne nevoje
dhe pamundesi ekonomike te pastreha per plotesimin e
dokumentacionit sipas legjislacionit ne fuqi

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i familjeve qe perfitojne bonus
qeraje dhe plotesojne dokumentacionin e
kerkuar sipas ligjit n (nr)

45 45 45 45

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Të parandalohet, të lehtësohet dhe të rimëkëmbet gjendja nga çdo
dëmtim për jetën e njerëzve, gjësë së gjallë, pronës, trashëgimisë
kulturore dhe mjedisit nga emergjencat civile.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Familje te demshperblyera nga demet
nga zjarri (nr)

2 3 3 3

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i të gjitha shërbimeve për mbetjet bashkiake—grumbullimi dhe
transporti, fshirja dhe larja e rrugëve, edukimi mjedisor dhe asgjësimi
final—në përputhje me strategjitë dhe planet kombëtare të menaxhimit
të mbetjeve .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mbulim i te gjithe territorit te bashkive
me sherbim qe permbushin standardet
minimale. (%)

80 100

Mbulimi i familjeve me shërbimin e
mbledhjes së mbetjeve (%)

75 100
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3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Organizimi dhe përgjegjësia për ofrimin e shërbimeve të pastrimit dhe
menaxhimit të mbetjeve në njësitë administrative urbane dhe rurale të
Bashkisë Berat.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulim me sherbim ne zonat urbane (%) 80 85 90 95

Mbulim me sherbim ne zonat rurale (%) 75 80 85 90

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Garantimi i shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe përmirësimin e
mirëmbajtja e rrugëve rurale vendore dhe sinjalizimit rrugor , ndriçimit të mjediseve publike,
përmirësimi dhe zhvillimi i strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin. Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit
publik të varrimit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Arsimi dhe Kujdesi Social

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Garantimi i mirërritjes dhe edukimit të fëmijeve në kopshte, cerdhe,
shkolla, konvikt, qendra kulturore e fëmijëve, sigurimi i nje shërbimi
cilësor për punonjësit dhe komunitetin, shërbimi i perkujdesjes sociale.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Organika e Arsimit dhe Kujdesit Social
(Numer punonjesi)

374 374

Numri i femijeve ne kopshte dhe cerdhe
(Numer femije)

1300 1390

Numri i grupeve te qendres kulturore te
femijeve (Numer femije)

40 40

Numri i nxenesve konviktore (Numer
nxenesi)

36 45

Numri i nxenesve ne shkollat 9-vjecare
dhe te mesme (Numer nxenesi)

5610 5610

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te Arsimit baze,
kopshte dhe Administrate.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

herbime mbeshtetese te stafit te arsimit
baze,kopshte dhe Administrate (Numer
punonjesi)

250 250 250 250

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit Çerdhe dhe
perkujdesjes sociale.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Personel i specializuar në kujdesin dhe
edukimin e fëmijëve të vegjël në moshë
parashkollore (Numer punonjesi)

46 46 46 46

Personel i specializuar në kujdesin per
femijet dhe familje ne nevoje. (Numer
punonjesi)

23 23 23 23

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te arsimit te
mesem te pergjithshem.
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TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Personel i specializuar në kujdesin e
nxenesve te arsimit baze parauniversitar
(Numer punonjesi)

38 38 38 38

1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese per Instruktoret e Qendres Kulturore te
Femijeve, Trajnime dhe kualifikime te stafit .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Instruktoret e Qendres kulturore te
femijeve (Numer punonjesi)

28 28 28 28

Trajnime dhe Kualifikime stafi (Numer
punonjesi)

150 150 150 150

Shpenzime Dieta (Numer punonjesi) 10 10 10 10

1.5 Objektivi i Politikës së Programit Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te Kujdesit Social.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Personel i specializuar ne kujdesin social
per personat e semure dhe me aftesi te
kufizuara (Numer punonjesi)

17 17 17 17

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimit cilesor per ushqyerjen e femijeve duke siguruar
asortimentet ushqimore cilesore dhe ne sasine e duhur, duke siguruar
kushte te mira higjeno sanitare per kuzhinat dhe mencat.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Femije qe frekuentojne kopshte dhe
cerdhe me ushqim (Numer femije)

675 700

Nxenes konviktore qe trajtohen me
ushqim (Numer nxenesi)

36 45

Femije qe subvencionohen nga Bashkia
(Numer femije)

95 100

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Plotesimi 100% i nevojave me trajtim ushqimor per femijet ne kopshte
dhe cerdhe.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Femije qe frekuentojne kopshte dhe
cerdhe me ushqim (nr i femijeve ne rritje)
(Numer femije)

675 675 675 700

Femije qe subvencionohen nga Bashkia
(Numer femije)

95 95 100 100

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Plotesimi 100% i nevojave me trajtim ushqimor per nxenesit ne konvikt
dhe nxenesit qe jane perfitues burse.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nxenes konviktore qe trajtohen me
ushqim (Numer nxenesi)

36 36 40 45
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3 Qëllimi i Politikës së Programit

Mirembajtje dhe rikonstruksion i infrastruktures Arsimore , sigurimi
kushteve optimale te mesimdhenies dhe edukimit ne kopshte,cerdhe e
shkolla, furnizimi me baze materiale , sigurimi I kushteve higjeno
sanitare, sigurimi I energjise elektrike,uje, ngrohjes etj.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Godina te IA (kopshte,cerdhe,shkolla 9
vjecare + te mesme+magazina+godina IA
dhe konvikte) (Godina)

66 66

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja sasiore e cilesore e performances se sherbimit ne objekte te
arsimit baze dhe parashkollor te mirembajtura (blerje materiale te
tjera) dhe te rikonstruktuara (blerje paisje tjera).

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbeshtetje me baze materiale te
nevojshme per mirembajtje e IA (Godina)

66 66 66 66

Kontrata Qeraje (Numer kontrata) 14 14 14 14

Objekte te rikonstuktuara( paisje te tjera)
(Godina)

66 66 66 66

Punime te mirembjatjes ne objektet e
arsimit (Numer punime)

700 730 750 790

4 Qëllimi i Politikës së Programit Perkujdesja sociale per personat e semure dhe me aftesi te kufizuara.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Familje dhe individe qe perfitojne nga
skema e ndihmes ekonomike dhe
personave me aftesi te kufizuar (Numer
individe)

4760 4760

Femije qe perfitojne nga sherbimi social
(Numer femije)

76 76

4.1 Objektivi i Politikës së Programit Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te kufizuara.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Femije qe perfitojne nga sherbimi social
(Numer femije)

76 76 76 76

Familje dhe individe qe perfitojne nga
skema e ndihmes ekonomike dhe
personave me aftesi te kufizuar (Numer
individe)

4760 4760 4760 4760

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirembajtja dhe rikonstruksioni i objekteve arsimore , pajisja e tyre me baze materiale dhe mirembajtja
e saj. Garantimi i mirerritjes dhe edukimit te femijeve ne kopshte ,arsimin baze dhe parauniversitar.
Sherbim cilesor i ushqimit ne kopshte dhe konvikte. Sherbim dhe akomodim ne konvikt. Menaxhimi
financiar te Drejtorise per Arsimin ku perfshihen edhe shpenzimet e nevojshme per funksionimin
normal te administrates.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Rritja e prodhimit bujqesor nepermjet plotesimit te vazhdueshem te
nevojave te fermereve per uje per ujitje, per zhvillimin e qendrueshem
te zonave pyjore te mbrojtura nepermjet bashkepunimit me
institucionet dhe komunitetin.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Realizimi i projekteve per miremb. dhe
funksionimin e infrastruktures se
ujitjes,kullimit dhe mbr (%)

10 13

Konsiston ne marrjen e masa per
eleminimin e erozionit, krijimin e nje
mjedisi sa me te paster,ulje (%)

2.5 3.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimeve te qendrueshme dhe te besueshme te ujitjes,
nepermjet rehabilitimit dhe permiresimit,mirembajtjes se sistemit te
ujitjes dhe kullimit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e siperfaqes bujqesore e
shfrytezueshme e mbuluar me ujitje dhe
kullim (%)

40 45 45 45

Pagesa dhe trajnime te afruara per stafin
dhe manaxheret e programit per
bujqesine dhe mbrojtjen e k (%)

75 75 80 80

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Perdorimi i qendrueshem i pyjeve dhe kullotave ne funksion te rritjes
ekonomike dhe rritjes se siperfaqeve pyjore dhe kullusore ne territorin
e bashkise Berat.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Reabilitim dhe mirembajtje te siperfaqeve
pyjore dhe kullosore (%)

5 5 7 7

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Pagesa dhe trajnime te ofruara per stafin
dhe menaxheret e programit per
bujqesine dhe mbrojtjen e k (nr)

27 27 27 27

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ne kete program perfshihen aktivitetet e zhvillimit te Bujqesise, Pylltarise, Ujitjes dhe kullimit.Me
konkretisht.Keshellimi, sherbimet bujqesore,administrimi I mbrojtjes se tokes dhe pyjeve.Ndertim ose
organizim I sistemeve te kontrollit te permbytjeve sistemimeve te ujitjes dhe kullimit.Krijimi i nje sistemi
modern informacioni mbi token bujqesore per nje administrim te qendrueshem te tokes bujesore.dhe
zhvillimite tregut te saj.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundravajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
shërbimeve të policisë bashkiake me qëllim sigurimin e rendit,
qetësisë, mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal të
jetesës në komunitet.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve të
konstatuara të shkeljeve/akteve
administrative (në %) (%)

50 52

Raste konfliktesh/mosmarrveshjesh të
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake (në %) (%)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundravajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
shërbimeve të policisë bashkiake me qëllim sigurimin e rendit,
qetësisë, mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal të
jetesës në komunitet.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve të
konstatuara të shkeljeve/akteve
administrative (%)

49 50 50 50

Raste konfliktesh/mosmarrëveshjesh të
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake (%)

100 100 100 100

Koha mesatare e reagimit (sekonda) 40 40 40 40

Koha mesatare e përgjigjes/ndërhyrjes
(minuta)

35 35 35 35

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Krijimi i gadishmërisë së nevojshme për t'iu përgjigjur ngjarjeve të
mbrojtjes nga zjarri /shembjet e ndërtesave, si dhe mundësimin për
parandalim.Të sigurojë shërbime emergjence të afta për t'iu përgjigjur
në kohë dhe me sukses të gjitha emergjencave të zjarrit, shembjes së
ndërtesave dhe shpëtimit të rrugës .

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Koha e daljes nga Stacioni i MZSH ditën
(sekonda)

40 40

Koha e daljes nga Stacioni natën
(sekonda)

60 60

Koha e përgjigjes për ngjarjet e shpëtimit
në rrugë (minuta)

30 30

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Krijimi i gadishmërisë së nevojshme për t'iu përgjigjur në kohë të gjitha
emergjencave të zjarrit dhe shembjes së ndërtesave, duke siguruar një
kohë mesatare të reagimit prej 40 sekonda dhe kohë përgjigjeje për
ngjarjet në rrugë me 30 minuta.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Koha e daljes nga Stacioni i MZSH ditën
(sekonda)

40 40 40 40

Koha e daljes nga Stacioni natën
(sekonda)

60 60 60 60

Koha e përgjigjes për ngjarjet e shpëtimit
në rrugë (minuta)

30 30 30 30

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të
mbrojtjes kundër zjarrit, përmbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe
ndërhyrjeve për shpëtim, mbrojtja civile

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i stacioneve te MZSH në qytetin e
Beratit (nr)

1 1 1 1

Numri total i punonjësve të MZSH (nr) 38 38 38 38

Numri i punonjësve zjarrfikës (nr) 29 30 30 30

Numri i punonjësve të trajnuar (nr) 29 30 30 30

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Të sigurojë respektimin e normave, standardeve, kushteve zhvillimore
dhe legjislacionit në fushën e planifikimit dhe zhvillimit të territorit në
të gjithë territorin e bashkisë, si dhe mbrojtjen e territorit nga ndërtimet
e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të qëndrueshëm të
territorit, të decentralizimit dhe subsidiaritetit në bazë të ndarjes
administrative.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i inspektimeve të zhvilluara (nr) 205 240

Numri i projekteve të zhvillimit urban (nr) 8 11

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Të sigurojë respektimin e normave, standardeve, kushteve zhvillimore
dhe legjislacionit në fushën e planifikimit dhe zhvillimit të territorit në
të gjithë territorin e bashkisë, si dhe mbrojtjen e territorit nga ndërtimet
e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të qëndrueshëm të
territorit, të decentralizimit dhe subsidiaritetit në bazë të ndarjes
administrative.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 2



Numri i inspektimeve të zhvilluara (nr) 205 220 230 240

Numri i projekteve të zhvillimit urban (nr) 8 9 10 11

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Në këtë program përfshihen aktivitetet e: Shërbimit të Policisë Bashkiake (Sigurimi i mbrojtjes,
qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë ); Drejtorisë së
MZSH (parandalimi dhe mbrojtja nga zjarri); dhe Inspektoriati i Mbrojtjes së Territorit.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Turizmi, Kultura dhe Sportet

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Edukimi i shoqërisë me vlerat kombëtare, kulturore e artistike
nëpërmjet rritjes së numrit dhe cilësisë së aktiviteteve kulturore-
artistike në të gjithë sektorët që përbëjnë drejtorinë.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Edukimi i shoqërisë me vlerat kombëtare,
kulturore e artistike në të gjithë sektorët
që përbëjnë dre (nr aktivitetesh)

24 27

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Vazhdimi i traditës sportive, zhvillimin dhe rritjen e cilësisë sportive në
të gjitha sportet që ushtrohen dhe përfaqësojnë BashkinëBerat.
Krijimin e ekipeve zinxhirë të grupmoshave të ndryshme në sportet etj.
Krijimin e lidhjeve miqësore, shkëmbimeve të eksperiencave me klubet
sportive, shoqatat sportive dhe shoqëritë brenda dhe jashtë vendit.
Manaxhimin, administrimin dhe mirëmbajtjen e objekteve sportive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përfaqësimi dhe pjesëmarrja, në të gjithë
veprimtarinë sportive kombëtare dhe
ndërkombëtare me të gj (nr aktivitetesh)

24 27 27 27

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Rritja e cilësisë artistike të aktiviteteve kulturore e artistike që do të
shfaqen brenda dhe jashtë qytetit në mënyrë që të tërheqin sa më
shumë spektator dhe promovimi I vlerave të trashegimise kulturore të
qytetit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Aktiviteteve kulturore e artistike,sportive
konkurime gara kampionate që do të
shfaqen (nr aktivitetesh)

45 45 45 45

1.3 Objektivi i Politikës së Programit

Tërheqja e sa më shumë lexuesve, afrimi me librin I të gjithave
moshave zhvillimin e aktivitetve promovuese e nxitese ne funksion të
lexuesve e kryesisht atyre te rinj në funksion të promovimit kultures
dhe edukimit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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"Realizimi I proedurave të prokurimit për
blerjen e librave me qëllim pasurimin e
biliotekës. Promov (nr librash)

309 318 320 325

2 Qëllimi i Politikës së Programit Promovimin e qytetit, muzeve, objekteve kulturore, kisha, xhami

TP për Qëllimin: 2024 2028

Argëtimin nëpërmjet eventeve kulturore,
artistike për fëmijë, të rinj, të rritur,
vendas e turistë. (nr aktivitetesh)

40 45

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimi i turistëve nëpërmjet zyrës së informacionit turistik info
point

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Menaxhim të Web-siteve kryesore për
qytetin, menaxhim të rrjeteve sociale për
qytetin. (nr)

19 19 19 20

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim I vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe
administrim I objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. - Zhvillim, brojtje dhe prompvim I
bibliotekave, e I ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytetar. - Mbështetje për
muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave. - Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike. - Sigurim i shërbimeve kulturore;
administrim i cështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; - Organizim i
aktiviteteve kulturore dhe prompvim i identitetit kombëtar e lokal.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Rezerva & Kontigjenca

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Plotësimi i nevojës së kryerjes së financimeve të reja dhe shtimi i
financimeve mbi fondet e miratuara të programeve ekzistuese për
shpenzime jo të përhershme të paparashikuara në fazën e përgatitjes
së buxhetit, si edhe për mbulimin e risqeve të mosrealizimit të të
ardhurave

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fond për mbulimin e shpenzimeve jo të
përhershme dhe efektet e mosrealizimit
të të ardhurave (lekë)

12000 18000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Financimi i shpenzimeve që nuk njihen dhe janë të pamundura të
parashikohen gjatë procesit të përgatitjes së buxhetit,

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi për mbulimin e shpenzimeve jo të
përhershme (lekë)

6000 7000 7000 8000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Përballimi i efekteve të mosrealizimit të të ardhurave.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fond për mbulimin e efekteve të
mosrealizimit të të ardhurave (lekë)

6000 7000 7000 8000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Plotësimi i nevojës së kryerjes së financimeve të reja dhe shtimi i financimeve mbi fondet e miratuara
të programeve ekzistuese për : 1. shpenzime jo të përhershme të paparashikuara në fazën e
përgatitjes së buxhetit, 2. mbulimin e efekteve të mosrealizimit të të ardhurave
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Sherbimet mbeshtetese per administrate vendore sigurimi
planifikimi e zhvillimi te njesise, menaxhimin e financave te
administrates vendore, funksionimin e proceseve te pergjithshme te
brendshme dhe komunikimi me publikun.

Produkti V111AAA - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë QKR, QKB, NJA,
kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes nr stafi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 67 67 67 67

Shpenzime Totale 82,029 77,453 79,410 79,989

Shpenzime Totale për Njësi 1,224.309 1,156.014 1,185.222 1,193.867

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -6.00% 3.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -6.00% 3.00% 1.00%

Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes nr vendimesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 80 103 100 100

Shpenzime Totale 9,048 9,500 9,849 10,368

Shpenzime Totale për Njësi 113.100 92.233 98.488 103.680

Ndryshimi në % i Sasisë 29.00% -3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 4.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -18.00% 7.00% 5.00%

Produkti
V111AAD - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes nr godina
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 12 12 12 12

Shpenzime Totale 19,699 18,005 19,493 20,520

Shpenzime Totale për Njësi 1,641.557 1,500.417 1,624.375 1,710.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -9.00% 8.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -9.00% 8.00% 5.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V171AAB - Shërbimi i Borxhit

Përshkrimi i Produktit Pagesa e kestit vjetor te Kredise per banesat sociale 2016-2026

Njësia e Matjes nr banesa
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 48 48 48 0

Shpenzime Totale 4,909 1,602 319 0

Shpenzime Totale për Njësi 102.271 33.375 6.646 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -67.00% -80.00% -100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -67.00% -80.00% -100.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Përmirësimi i praktikave të hartimit, menaxhimit, administrimit
të programeve strategjike dhe monitorimit të planeve financiare
nëpërmjet zbatimit të akteve ligjore të ndryshuara në rritjen e aftësive
të mirëfunksionimit të bashkisë.

Produkti V111AAG - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes nr vendimesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 3 5 2 2

Shpenzime Totale 35,000 33,350 33,855 35,640

Shpenzime Totale për Njësi 11,666.667 6,670.000 16,927.695 17,820.000

Ndryshimi në % i Sasisë 67.00% -60.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -5.00% 2.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -43.00% 154.00% 5.00%

Produkti V111AAH - Nëpunës të Trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes %
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 75 75 80 80

Shpenzime Totale 500 1,000 1,539 1,620

Shpenzime Totale për Njësi 6.667 13.333 19.236 20.250

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 7.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 100.00% 54.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 100.00% 44.00% 5.00%

Produkti V360AAA - Transparenca Publike

Përshkrimi i Produktit
Shërbime dhe kostot përkatëse të printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbështetje për hostimin, zhvillimin dhe
mirëmbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.

Njësia e Matjes raste
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 50 50 50 50

Shpenzime Totale 4,000 4,000 4,104 4,320

Shpenzime Totale për Njësi 80.000 80.000 82.074 86.400

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 3.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 3.00% 5.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.3 - Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe
shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik
për çështjet dhe shërbimet financiare dhe fiskale.

Produkti V112AAB - Subjekte Tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes %
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 75 80 90 95

Shpenzime Totale 26,977 28,197 28,682 29,237

Shpenzime Totale për Njësi 359.693 352.463 318.687 307.757

Ndryshimi në % i Sasisë 7.00% 13.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 2.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -2.00% -10.00% -3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Përmirësimi dhe rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale
duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës
rrugore kombëtare.

Produkti V452AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 46 46 46 46

Shpenzime Totale 31,700 32,974 33,319 33,652

Shpenzime Totale për Njësi 689.130 716.819 724.326 731.569

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 8 10 10 10

Shpenzime Totale 42,400 28,000 29,069 29,360

Shpenzime Totale për Njësi 5,300.000 2,800.000 2,906.900 2,936.000

Ndryshimi në % i Sasisë 25.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -34.00% 4.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -47.00% 4.00% 1.00%

Produkti V452AAC - Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve dytësore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së
infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve, procedurave të prokurimit dhe zbatimi i
ndërhyrjeve në rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të shtresave të asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës rrugore rurale me sinjalistikë
horizontale dhe vertikale, etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4 6 5 9

Shpenzime Totale 25,000 25,000 26,023 26,283

Shpenzime Totale për Njësi 6,250.000 4,166.667 5,204.600 2,920.333

Ndryshimi në % i Sasisë 50.00% -17.00% 80.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 4.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -33.00% 25.00% -44.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i
lulishteve , zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbërta dhe gjelbërimit rrugor,
Përmirësimi i shërbimit të mirembajtjes se varrezave dhe sherbimit
funeral .

Produkti
V626AAA - Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 96 96 96 96

Shpenzime Totale 77,200 81,369 82,182 83,004

Shpenzime Totale për Njësi 804.167 847.592 856.063 864.623

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% 1.00% 1.00%

Produkti V626AAB - Mirëmbajtja e Sipërfaqes së Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 450 450 450 500

Shpenzime Totale 4,000 3,500 4,244 4,286

Shpenzime Totale për Njësi 8.889 7.778 9.431 8.572

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 21.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -12.00% 21.00% -9.00%

Produkti V626AAC - Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje
periodike për mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikës; etj.

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 8 8 10

Shpenzime Totale 43,980 35,000 36,610 36,976

Shpenzime Totale për Njësi 6,282.875 4,375.000 4,576.250 3,697.600

Ndryshimi në % i Sasisë 14.00% 0.00% 25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -20.00% 5.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -30.00% 5.00% -19.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti
V626BR2 - Fond per Bashkefinancime ne projekte me financim te huaj
ne fushen e sherbimeve publike

Përshkrimi i Produktit
Fond per Bashkefinancime ne projekte me financim te huaj ne fushen e sherbimeve
publike

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 2 1 1

Shpenzime Totale 1,000 10,000 12,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,000.000 5,000.000 12,000.000 10,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 100.00% -50.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 900.00% 20.00% -17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 400.00% 140.00% -17.00%

Produkti
V626BR4 - Blerje Tabela vertikale dhe horizontale per sinjalistiken
rrugore

Përshkrimi i Produktit Blerje Tabela vertikale dhe horizontale per sinjalistiken rrugore

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 40 0 0 0

Shpenzime Totale 1,200 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 30.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

Produkti V626BR5 - Mjete te reja teknologjike per sherbimet publike

Përshkrimi i Produktit Mjete te reja teknologjike per sherbimet publike

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 6,000 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 6,000.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të te gjitha zonave
aktuale të gjelbërta dhe miniparqeve , dhe mirëmbajtja e objekteve
publike, shatërvane,lapidare etj.

Produkti V626AAD - Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerese bari)

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 28,500 31,200 31,200 32,000

Shpenzime Totale 2,850 3,000 3,024 3,054

Shpenzime Totale për Njësi 0.100 0.096 0.097 0.095

Ndryshimi në % i Sasisë 9.00% 0.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -4.00% 1.00% -2.00%

Produkti V626AAH - Objekte Publike të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme administrative në pronësi të
bashkisë, si psh. lapidare, shatërvane, etj.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 700 700 743 750

Shpenzime Totale për Njësi 70.000 70.000 74.300 75.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 6.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 6.00% 1.00%

Produkti V626AAI - Dekori i Qytetit

Përshkrimi i Produktit Sherbimi idekorimit te qytetit me rastet e festave zyrate dhe festat e fundvitit

Njësia e Matjes m2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1,000 2 3 5

Shpenzime Totale 17,500 1,500 2,652 2,700

Shpenzime Totale për Njësi 17.500 750.000 884.000 540.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% 50.00% 67.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -91.00% 77.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4,186.00% 18.00% -39.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V626BR3 - Pemë dekorative për gjelbërimin e qytetit të Beratit

Përshkrimi i Produktit Pemë dekorative për gjelbërimin e qytetit të Beratit

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 500 100 250 400

Shpenzime Totale 4,000 1,200 2,500 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 8.000 12.000 10.000 12.500

Ndryshimi në % i Sasisë -80.00% 150.00% 60.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -70.00% 108.00% 100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 50.00% -17.00% 25.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.4 - Rritja e mbulimit të territorit me ndriçim publik dhe mirëmbajtja
e rrjetit ekzistues i hapsirës publike urbane dhe rurale me ndriçim në
mjediset publike.

Produkti V644AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për stafin që merret me Ndricimin
Publik

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 4,950 5,217 5,269 5,281

Shpenzime Totale për Njësi 707.143 745.329 752.710 754.417

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% 1.00% 0.00%

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat qytet të NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave të ndriçimit LED për zëvendësimin e
llambave me ndricim të ngrohtë, 55 shtyllave të ndriçimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes nr kontrata
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 65 70 70 70

Shpenzime Totale 34,500 38,000 35,800 36,000

Shpenzime Totale për Njësi 530.769 542.857 511.429 514.286

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 10.00% -6.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2.00% -6.00% 1.00%

Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat rurale të NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave të ndriçimit, 5 shtyllave të ndriçimit, 1
km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes nr kontrata
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 15 17 17 17

Shpenzime Totale 5,670 7,000 6,014 6,100

Shpenzime Totale për Njësi 378.000 411.765 353.765 358.824

Ndryshimi në % i Sasisë 13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 23.00% -14.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% -14.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti
V644BR1 - Bashkefinancim per projektin " Projekti i ndricimit publik
eficent"

Përshkrimi i Produktit
Fond MFE per Bashkefinancim per projektin "Projekti i ndricimit publik eficent "
(1020186)

Njësia e Matjes km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 0 0

Shpenzime Totale 1,195 5,000 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 1,195.367 5,000.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 318.00% -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 318.00% -100.00% N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Ofrimi i sherbimit te strehimit social duke orientuar familjet ne
nevoje dhe pamundesi ekonomike te pastreha per plotesimin e
dokumentacionit sipas legjislacionit ne fuqi

Produkti V066AAA - Shërbimi i Stafit të Strehimit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e strehimit social.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 9 9 6 9

Shpenzime Totale 6,414 6,780 6,848 6,916

Shpenzime Totale për Njësi 712.667 753.370 1,141.317 768.477

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% -33.00% 50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 6.00% 51.00% -33.00%

Produkti V066AAB - Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për Qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimi të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 42 42 42 42

Shpenzime Totale 4,000 4,100 4,200 4,200

Shpenzime Totale për Njësi 95.238 97.619 100.000 100.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% 2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 3.00% 2.00% 0.00%

Produkti V091AAD - Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Zjarri

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet nga buxheti i njësve të vetëqeverisjes vendore për shpërblimin e familjve
të dëmtuara nga zjarri sipas legjislacionit për mbrojtjen civile

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 2 5

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 100.00% 150.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V066AAE - Banesa Sociale me Qera të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që realizojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për mirëmbajtjen e fondit të
banesave sociale të dhëna me qera për familjet në nevojë.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 42 42 42

Shpenzime Totale 250 270 200 500

Shpenzime Totale për Njësi 250.000 6.429 4.762 11.905

Ndryshimi në % i Sasisë 4,100.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% -26.00% 150.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -97.00% -26.00% 150.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Të parandalohet, të lehtësohet dhe të rimëkëmbet gjendja nga
çdo dëmtim për jetën e njerëzve, gjësë së gjallë, pronës, trashëgimisë
kulturore dhe mjedisit nga emergjencat civile.

Produkti V091AAB - Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Përshkrimi i Produktit Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Njësia e Matjes raste
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 5 5 5 5

Shpenzime Totale 20,000 5,768 7,244 27,602

Shpenzime Totale për Njësi 4,000.000 1,153.600 1,448.800 5,520.400

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -71.00% 26.00% 281.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -71.00% 26.00% 281.00%

Produkti
V091AAC - Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Fatkeqësitë
Natyrore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet e parashikuara në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore për
dëmshpërblimin e familjeve të cilat preken nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 1 2 5

Shpenzime Totale 3,162 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 1,580.753 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -50.00% 100.00% 150.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Organizimi dhe përgjegjësia për ofrimin e shërbimeve të
pastrimit dhe menaxhimit të mbetjeve në njësitë administrative urbane
dhe rurale të Bashkisë Berat.

Produkti V510AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe Pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 6 4 4 4

Shpenzime Totale 4,218 4,692 4,732 4,812

Shpenzime Totale për Njësi 703.000 1,172.970 1,183.033 1,202.945

Ndryshimi në % i Sasisë -33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 11.00% 1.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 67.00% 1.00% 2.00%

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 3,600 33,561 33,560 33,561

Shpenzime Totale 104,939 119,034 119,034 119,034

Shpenzime Totale për Njësi 29.150 3.547 3.547 3.547

Ndryshimi në % i Sasisë 832.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -88.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te Arsimit
baze, kopshte dhe Administrate.

Produkti V912AAA - Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 250 250 250 250

Shpenzime Totale 210,122 218,256 220,419 222,642

Shpenzime Totale për Njësi 840.488 873.023 881.677 890.569

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit Çerdhe
dhe perkujdesjes sociale.

Produkti V043AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 69 69 69 69

Shpenzime Totale 54,603 56,737 57,303 57,878

Shpenzime Totale për Njësi 791.348 822.277 830.485 838.805

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te arsimit
te mesem te pergjithshem.

Produkti
V923AAA - Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 38 38 38 38

Shpenzime Totale 27,648 28,754 29,042 29,332

Shpenzime Totale për Njësi 727.579 756.682 764.275 771.891

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.4 - Sherbime mbeshtetese per Instruktoret e Qendres Kulturore te
Femijeve, Trajnime dhe kualifikime te stafit .

Produkti V912AAF - Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet për funksionimin e qendrave kulturore të fëmijëve në njësitë e
vetëqëvëeisjes vendore ku përfshihen shpenzimet për mirëmbajtjen dhe funksionimin
(materiale për kurset, ujë, energji elektrike, ngrohje, etj.) e këtyre qendrave, pagesat
për ekspertët e jashtëm, zhvillimin e kurseve të ndryshme të baletit, kitarës, pikturës,
etj.

Njësia e Matjes Numer Instruktorash
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 300 300 300 300

Shpenzime Totale 1,685 1,400 1,450 1,700

Shpenzime Totale për Njësi 5.617 4.667 4.833 5.667

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -17.00% 4.00% 17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -17.00% 4.00% 17.00%

Produkti V912AAE - Edukatorë të Kualifikuar/Trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbuluar trajnimin apo
kualifikimin e edukatorëve me qëllim rritjen e kapaciteteve. Në këtë produkt përfshihet
të gjitha kostot për cdo edukator të trajnuar (shpenzime kursi trajnimi, dieta,
transport, etj.)

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 20 20 20 30

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.5 - Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te
Kujdesit Social.

Produkti V014AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 17 17 17 17

Shpenzime Totale 16,932 17,559 17,735 17,912

Shpenzime Totale për Njësi 996.000 1,032.899 1,043.228 1,053.660

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Plotesimi 100% i nevojave me trajtim ushqimor per femijet ne
kopshte dhe cerdhe.

Produkti V912AAD - Fëmijë që Ndjekin Kopështin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopështeve. Këtu përfshihen
shpenzimet për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisë), shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 415 415 415 450

Shpenzime Totale 20,000 18,000 20,000 21,572

Shpenzime Totale për Njësi 48.193 43.373 48.193 47.938

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 11.00% 8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 11.00% -1.00%

Produkti V043AAC - Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me femijët të cilët
frekuentojnë cerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 260 260 260 300

Shpenzime Totale 10,700 9,900 11,000 11,000

Shpenzime Totale për Njësi 41.154 38.077 42.308 36.667

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 15.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -7.00% 11.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -7.00% 11.00% -13.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Plotesimi 100% i nevojave me trajtim ushqimor per nxenesit ne
konvikt dhe nxenesit qe jane perfitues burse.

Produkti V923AAF - Nxënës të Akomoduar në Konvikt

Përshkrimi i Produktit

Shepnzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore për konviketet e
arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të nxënësve në këto objekte. Këto
shpenzime përfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet të brendshme, shpenzimet
utilitare, të sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. Përfshirë këtu
shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të akomoduar në konvikte.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 36 36 36 40

Shpenzime Totale 4,000 3,000 3,500 4,000

Shpenzime Totale për Njësi 111.111 83.333 97.222 100.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -25.00% 17.00% 14.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 17.00% 3.00%

Produkti V923AAG - Nxënës të Trajtuar me Bursë

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për trajtimin e nxënësve të arsimit të mesëm të përgjithshëm me bursë
sipas kritereve të përcaktuara. Shepenzimet do të lidhen më numrin e nxënësve që do
të jenë përfitues

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 205 205 205 250

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 22.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Rritja sasiore e cilesore e performances se sherbimit ne
objekte te arsimit baze dhe parashkollor te mirembajtura (blerje
materiale te tjera) dhe te rikonstruktuara (blerje paisje tjera).

Produkti
V912AAB - Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Godina
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 54 54 54 54

Shpenzime Totale 19,100 14,000 15,000 16,000

Shpenzime Totale për Njësi 353.704 259.259 277.778 296.296

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -27.00% 7.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -27.00% 7.00% 7.00%

Produkti
V923AAB - Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Godina
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 8 8 8 8

Shpenzime Totale 22,158 13,864 16,000 17,000

Shpenzime Totale për Njësi 2,769.795 1,733.000 2,000.000 2,125.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -37.00% 15.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -37.00% 15.00% 6.00%

Produkti V043AAB - Fëmijë që përfitojnë nga shërbimi social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet buxhetore për mbulimin e fëmijëve që përfitojnë shërbimet të caktuara
nga qendrat e shërbimit social apo shtëpitë e foshnjës në administrimin e njësive të
vetëqeverisjes vendore. Referuar numrit të fëmijëve që përfitojnë shërbim pranë
këtyre funksioneve do të përllogariten shpenzimet e planifikuara për realizimin e këtij
produkti.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 130 76 76 76

Shpenzime Totale 5,516 4,000 4,100 4,300

Shpenzime Totale për Njësi 42.430 52.632 53.947 56.579

Ndryshimi në % i Sasisë -42.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -27.00% 3.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 24.00% 2.00% 5.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V912AAK - Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për rikonstruksionin e
objekteve të arsimit parashkollor si pasojë e amortizimit.

Njësia e Matjes Numer Projekti
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 555 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 555.415 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

Produkti V923AAD - Konvikte të mirëmbajtura dhe funksional

Përshkrimi i Produktit Blerje elektroshtepiake per konviktin.

Njësia e Matjes Numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 65 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 65.172 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

Produkti V912AAC - Objekte Arsimi Bazë në funksionim normal

Përshkrimi i Produktit Mbikeqyrje per objektin "Ndertim kendi sportiv ne shkollen Otllak".

Njësia e Matjes Numer Projekti
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 80 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 80.446 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te
kufizuara.

Produkti V014AAB - Persona që Përfitojnë Kujdesin Social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 76 130 130 130

Shpenzime Totale 4,500 4,500 4,950 5,300

Shpenzime Totale për Njësi 59.211 34.615 38.077 40.769

Ndryshimi në % i Sasisë 71.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 10.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -42.00% 10.00% 7.00%

Produkti V014AAE - Individë AK që përfitojnë trajtim

Përshkrimi i Produktit
Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
shërbimet ndaj individëve me aftësi të kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individëve që përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 3,960 3,960 3,960 3,960

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

Produkti
V043AAD - Familje dhe Individë në nevojë që Përfitojnë nga Skema e
NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes Numri
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 800 800 800 800

Shpenzime Totale 0 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ofrimi i sherbimeve te qendrueshme dhe te besueshme te
ujitjes, nepermjet rehabilitimit dhe permiresimit,mirembajtjes se
sistemit te ujitjes dhe kullimit.

Produkti V424AAB - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e 3 Km lineare kanale ujitës dhe 2 Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes m3
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 172 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale 17,614 17,575 17,765 18,029

Shpenzime Totale për Njësi 102.407 5.858 5.922 6.010

Ndryshimi në % i Sasisë 1,644.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -94.00% 1.00% 1.00%

Produkti V422AAD - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

Përshkrimi i Produktit Shpenzime te personelit paga sigurime

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 27 27 27 27

Shpenzime Totale 19,415 19,255 19,543 20,087

Shpenzime Totale për Njësi 719.074 713.148 723.815 743.963

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 1.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 1.00% 3.00%

Produkti V424AAA - Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes dhe Kullimit

Përshkrimi i Produktit Rinkostruksione vepra ujore

Njësia e Matjes Numer
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,900 0 1,000 1,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,900.000 0.000 1,000.000 1,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V452AAE - Blerja e një mjeti të ri

Përshkrimi i Produktit Blerje mjet i ri transpori 4x4

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 3,000 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 3,000.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Perdorimi i qendrueshem i pyjeve dhe kullotave ne funksion te
rritjes ekonomike dhe rritjes se siperfaqeve pyjore dhe kullusore ne
territorin e bashkise Berat.

Produkti V426AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 3 4 4 4

Shpenzime Totale 5,969 5,969 6,059 6,235

Shpenzime Totale për Njësi 1,989.667 1,492.250 1,514.750 1,558.750

Ndryshimi në % i Sasisë 33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 2.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 2.00% 3.00%

Produkti V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha hapësirave kullosore dhe
pyjore për prerje të paligjshme të lëndës drusore duke marrë parasysh hapësirat e
shfrytëzuara dhe ato të pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura
me funksionimin e këtij shërbimi.

Njësia e Matjes ha
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 15,700 15,700 15,700 15,700

Shpenzime Totale 1,484 1,200 1,219 1,251

Shpenzime Totale për Njësi 0.095 0.076 0.078 0.080

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -19.00% 2.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -20.00% 3.00% 3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.3 - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

Produkti V426AAD - Sipërfaqe Kullotë e Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Investime dhe rehabilitime të sipërfaqeve të kullotave malore dhe fushore; pastrimi
dhe sistemimi i baseneve të ujit; etj.

Njësia e Matjes ha
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 300 1 1 1

Shpenzime Totale 650 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 2.167 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

Produkti V426AAE - Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Ripyllëzimi i sipërfaqeve të djegura dhe sipërfaqeve të eroduara duke investuar në
pyje me standartin 1667 fidanë/ha sipas skemës 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.

Njësia e Matjes ha
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 9 1 1 1

Shpenzime Totale 700 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 77.778 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -89.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Parandalimi i kundravajtjeve administrative dhe konflikteve
nga ana e shërbimeve të policisë bashkiake me qëllim sigurimin e
rendit, qetësisë, mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal
të jetesës në komunitet.

Produkti V314AAB - Patrullim për Sigurinë Publike

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe
sigurime), etj.

Njësia e Matjes nr.patrullimi
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 320 325 330 350

Shpenzime Totale 14,719 14,780 14,969 15,163

Shpenzime Totale për Njësi 45.997 45.477 45.361 43.323

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 2.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 0.00% -4.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 2.1 - Krijimi i gadishmërisë së nevojshme për t'iu përgjigjur në kohë
të gjitha emergjencave të zjarrit dhe shembjes së ndërtesave, duke
siguruar një kohë mesatare të reagimit prej 40 sekonda dhe kohë
përgjigjeje për ngjarjet në rrugë me 30 minuta.

Produkti V328AAB - Shërbime të Mbrojtjes Civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes nr rastesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 285 260 250 250

Shpenzime Totale 45,526 40,359 40,752 41,163

Shpenzime Totale për Njësi 159.740 155.227 163.008 164.652

Ndryshimi në % i Sasisë -9.00% -4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 5.00% 1.00%

Produkti V328AAC - Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes nr rastesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 178 170 165 160

Shpenzime Totale 5,205 5,940 6,302 6,806

Shpenzime Totale për Njësi 29.239 34.941 38.194 42.538

Ndryshimi në % i Sasisë -4.00% -3.00% -3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 14.00% 6.00% 8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 20.00% 9.00% 11.00%

Produkti V328AAF - Punonjës zjarrfikës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i stafit në lidhje me proceset e trajtimit të rasteve të zjarrit dhe shpëtimit
përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të zhvilluara nga vetë njësia apo palë
të treta (p.sh. MB, projekte të ndryshme, etj.) Këtu do të përfshihen të gjitha
shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi,
pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes nr staf
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 29 29 29

Shpenzime Totale 0 55 58 63

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 1.897 2.000 2.172

Ndryshimi në % i Sasisë 2,800.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 5.00% 9.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A 5.00% 9.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të
shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, përmbytjeve dhe fatkeqësive
natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim, mbrojtja civile

Produkti V328AAA - Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri

Përshkrimi i Produktit

Fond MFE per Pagese TVSH-je dhe bashkefinancimi te projektit me financim te huaj
"FIRE PREP Permiresimi i Mbrojtjes nga zjarri ne pyje ne Shqiperi dhe Greqi", i
financuar nga BE nepermjet Programit Nderkufitar Greqi-Shqiperi ( 1,813,058 +
468,476 )

Njësia e Matjes nr godina
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,282 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 2,281.534 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 3.1 - Të sigurojë respektimin e normave, standardeve, kushteve
zhvillimore dhe legjislacionit në fushën e planifikimit dhe zhvillimit të
territorit në të gjithë territorin e bashkisë, si dhe mbrojtjen e territorit
nga ndërtimet e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të
qëndrueshëm të territorit, të decentralizimit dhe subsidiaritetit në bazë
të ndarjes administrative.

Produkti V614AAB - Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes nr inspektimesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 205 210 215 230

Shpenzime Totale 4,355 4,437 4,482 4,527

Shpenzime Totale për Njësi 21.244 21.129 20.847 19.683

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 2.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% -1.00% -6.00%

Produkti V614AAC - Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve të ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikës dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (të reja ose rehabilituara);
etj. Këtu do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për stafin e drejtorisë së
urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes nr projektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 6 7 8 8

Shpenzime Totale 9,709 9,892 9,993 10,093

Shpenzime Totale për Njësi 1,618.167 1,413.143 1,249.125 1,261.625

Ndryshimi në % i Sasisë 17.00% 14.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% -12.00% 1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.1 - Vazhdimi i traditës sportive, zhvillimin dhe rritjen e cilësisë
sportive në të gjitha sportet që ushtrohen dhe përfaqësojnë
BashkinëBerat. Krijimin e ekipeve zinxhirë të grupmoshave të ndryshme
në sportet etj. Krijimin e lidhjeve miqësore, shkëmbimeve të
eksperiencave me klubet sportive, shoqatat sportive dhe shoqëritë
brenda dhe jashtë vendit. Manaxhimin, administrimin dhe mirëmbajtjen
e objekteve sportive

Produkti V813AAA - Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes nr punonjesish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 1,422 1,477 1,495 1,509

Shpenzime Totale për Njësi 711.000 738.500 747.500 754.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%

Produkti V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mëbshtetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sortive dhe trajtimin financiar të tyre. Sipas
disiplinave do të kostohet shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma, dieta etj.
Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe argëtuese të të
shtuara në vit. Këto do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen dhe
funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme sportive.

Njësia e Matjes nr disiplinash sportive
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 4,187 4,187 5,000 5,100

Shpenzime Totale për Njësi 418.700 418.700 500.000 510.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 19.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 19.00% 2.00%

Produkti V813AAC - Mbështetje për Klubin e Futbollit

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
financiarisht aktivitetin e klubeve të futbollit që kanë në pronësi bashkitë. Përfshihen
këtu shpenzimet për klubet e futbollit të femrave.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 35,000 35,000 35,000 35,000

Shpenzime Totale për Njësi 35,000.000 35,000.000 35,000.000 35,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V813AAD - Mirmbajtja e funksionimi objekteve dhe terreneve sportive

Përshkrimi i Produktit
Bashkefinancim TVSH per Projektin "Ndertimi i 2 kendeve sportive " financuar nga
ambasada japoneze

Njësia e Matjes nr objekte
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 2,220 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 2,219.620 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Rritja e cilësisë artistike të aktiviteteve kulturore e artistike që
do të shfaqen brenda dhe jashtë qytetit në mënyrë që të tërheqin sa më
shumë spektator dhe promovimi I vlerave të trashegimise kulturore të
qytetit

Produkti
V822AAA - Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekave të njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 27 27 27 27

Shpenzime Totale 24,110 25,123 25,336 25,589

Shpenzime Totale për Njësi 892.963 930.481 938.370 947.741

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%

Produkti V822AAC - Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore do të përfshijnë në këtë produkt shpenzimet që
lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të trashigimisë kulturore brenda territorit të tyre.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 5 5 10 5

Shpenzime Totale 1,737 1,737 1,737 1,737

Shpenzime Totale për Njësi 347.400 347.400 173.700 347.400

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 100.00% -50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -50.00% 100.00%

Produkti V822AAD - Promovimi i Trashëgimisë Kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 91 91 91 91

Shpenzime Totale 6,493 6,493 6,776 7,276

Shpenzime Totale për Njësi 71.352 71.352 74.462 79.956

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 4.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 4.00% 7.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V823AAC - Shfaqje teatri

Përshkrimi i Produktit

Në këto shpenzime përfshihen shpenzimet për materialet e nevojshme të shfaqjeve të
teatrit (kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti për realizimin e shfaqjeve
jashtë territorit të NJVQV, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu shpenzimet e njësive të
vetëqeverisjes vendore për të mbuluar kostot e mirëmbajtjes dhe funksionimit të
teatrit publik në pronësi bashkise.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 30 32 40 40

Shpenzime Totale 20,000 20,154 22,187 27,551

Shpenzime Totale për Njësi 666.667 629.812 554.675 688.775

Ndryshimi në % i Sasisë 7.00% 25.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 10.00% 24.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -6.00% -12.00% 24.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.3 - Tërheqja e sa më shumë lexuesve, afrimi me librin I të gjithave
moshave zhvillimin e aktivitetve promovuese e nxitese ne funksion të
lexuesve e kryesisht atyre te rinj në funksion të promovimit kultures
dhe edukimit.

Produkti
V823AAB - Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të
mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë produkt për
mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të objekteve të veprimtarisë
kulturore dhe artistike.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 10 1

Shpenzime Totale 3,850 3,850 3,850 3,850

Shpenzime Totale për Njësi 3,850.000 3,850.000 385.000 3,850.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 900.00% -90.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -90.00% 900.00%

Produkti V822AAK - Funksionimi i Bibliotekës

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit të librave për
përmirësimin e cilësisë së shërbimit që ofojnë biliotekat në territorin e njësive të
vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes nr librash
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 300 318 100 500

Shpenzime Totale 1,000 1,000 1,000 1,500

Shpenzime Totale për Njësi 3.333 3.145 10.000 3.000

Ndryshimi në % i Sasisë 6.00% -69.00% 400.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 50.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -6.00% 218.00% -70.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 5



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Menaxhimi i turistëve nëpërmjet zyrës së informacionit turistik
info point

Produkti V823AAA - Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes nr
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 24 24 24 24

Shpenzime Totale 23,476 24,389 24,669 24,916

Shpenzime Totale për Njësi 978.167 1,016.208 1,027.875 1,038.167

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 1.00% 1.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 6



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Financimi i shpenzimeve që nuk njihen dhe janë të pamundura
të parashikohen gjatë procesit të përgatitjes së buxhetit,

Produkti V491AAA - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të
ardhurave.

Njësia e Matjes lekë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 6,000 7,000 7,000 8,000

Shpenzime Totale për Njësi 6,000.000 7,000.000 7,000.000 8,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 14.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 17.00% 0.00% 14.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Përballimi i efekteve të mosrealizimit të të ardhurave.

Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencës

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet për të
mbuluar shpenzime të paparashikuara.

Njësia e Matjes lekë
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 6,000 7,000 7,000 8,000

Shpenzime Totale për Njësi 6,000.000 7,000.000 7,000.000 8,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 14.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 17.00% 0.00% 14.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452AAP Rehabilitim i nyjes së trafikut " Mangalem" , Berat
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 20,899 0 0 20,899 0 0 0

P626ABE F.V e sistemit të monitorimit të parkimit
Financim i
Brendshëm

10/01/2024 31/12/2024 6,576 0 0 6,576 0 0 0

P452AAU Hartim projekte, studime, oponenca teknike, VNM
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2024 204,371 0 0 42,500 60,000 61,871 40,000

P452AAS
Hartim projektesh "Mbrojtja lumore përgjatë lumit Osum",
"Ndërtim trotuari & ndricimi i rrugës Shpiragu" dhe "Rruga e re
Shkëmbi"

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,020 0 0 6,020 0 0 0

P452AAT
Hartim projektesh "Rruga e Re Shëtitorja Osumi-Bypass" ,
"Rruga e Re Bilçë- Drobonik"

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,464 0 0 4,464 0 0 0

P452AAQ Sistemi i kamerave në qytet dhe në Institucione arsimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 15,000 0 0 15,000 0 0 0

P452AAR
Ndërtim, rikonstruksion, rehabilitim rrugë e sheshe - Ndërtim i
rrugës pranë "Vala Park" Berat

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 14,403 0 0 14,403 0 0 0

P452AAV
Investime të reja në infrastrukturën rrugore përfshirë shp. për
supervizime, kolaudime, shpronësime

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 285,440 0 0 34,492 31,800 67,915 151,232

P452AAX Ndërtim i shpatullave të Urës së Lapardhasë
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 30/09/2024 3,504 0 0 3,504 0 0 0

P626ABC
Krijimi i tregut të gjelbërt Berat për produktet bujqësore fruta-
perime, bashkëfinancim me AZHBR(16.634.900+3.326.980)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 21,896 0 0 21,896 0 0 0

P066AAB
Përmirësimi i banesave për komunitete të varfëra e të
pafavorizuara, bashkëfinancim me MSH

Financim i
Brendshëm

01/03/2024 31/12/2024 39,019 0 0 19,019 20,000 0 0

P637AAB Ndërtim Ujësjellësi fshati Qereshnik (detyrim i prapambetur)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2024 4,384 0 0 4,384 0 0 0

P328AAC
Ndërhyrje rehabilituese në muret mbajtëse dhe terrene në
territorin e bashkisë Berat ne kuadër të mbrojtjes civile

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 12 0 0 12 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P923AAG
Ndërtim shkolla "Babë Dudë Karbunara", bashkëfinancim me
MAS

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 25,265 0 0 25,265 0 0 0

P923AAH Supervizim i objektit "Ndërtim shkolla "Babë Dudë Karbunara"
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,546 0 0 1,546 0 0 0

P912AAO
Hartim projekti “Ndërtim i Shkollës 9 vjeçare &quot;22
Tetori&quot; dhe parkim nëntokësor”

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 11,436 0 0 11,436 0 0 0

P912BR3 Blerje Kamioncine me vetshkarkim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

P912BR4
Rikonstruksion Ndertese,nyjeve sanitare ne kopshtin
Barrikada 2+3 dhe Cerdhen Nr.5

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 700 0 0 700 0 0 0

P043BR1
Rikonstruksion Ndertese,nyjeve sanitare ne kopshtin
Barrikada 2+3 dhe Cerdhen Nr.5

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 300 0 0 300 0 0 0

P912BR5 Blerje paisje ngrohje per Institucionet Arsimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 300 0 0

P912BR6 Blerje paisje mobilimi dhe elektroshtepiake.
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,500 0 0 0 0 1,000 0

P912BR7
Punime ndertimi, hidroizolimi dhe mirembajtje ne shkollat 9-
vjecare dhe kopshte.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 15,703 0 0 1,000 1,700 5,003 8,000

P912BR8 Blerje materiale per kopshte (jorgan, tapete, karrike)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 1,500 0 0 0 0 0 1,000

P043BR2 Blerje paisje dhe materiale per cerdhet.
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 2,000 0 0 0 800 0 1,000

P923BR7 Investime per arsimin e mesem
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 6,658 0 0 0 2,200 2,000 0

P413AAC
Bashkëfinancim për "Fuqizimi ekonomiko-shoqëror i Ballkanit
Perëndimor Mbështetje për bizneset dhe punëkërkuesit", me
org. Help ( P413AAC )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,950 0 0 2,950 0 0 0

P912AAR
Ndërtim i shkollës 9-vjeçare "22Tetori" dhe parkim
nëntokësor, bashkëfinancim me MAS

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 178,927 0 0 25,000 80,000 73,927 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P413BR2
Fond MFE për projektin "Fuqizimi ekonomiko-shoqëror i
Ballkanit Perëndimor. Mbështetje për bizneset dhe
punëkërkuesit" ( P413AAC )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 252 0 0 252 0 0 0

P422BR1 Rikonstruksion i zyrave
Financim i
Brendshëm

01/03/2025 25/07/2025 2,000 0 0 0 2,000 0 0

P328BR3 Blerje pajisje speciale per MZSH
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 2,500 0 0 0 500 1,000 1,000

P813AAI Investime në fushën e sportit dhe argëtimit ( P813AAI )
Financim i
Brendshëm

01/05/2025 30/09/2025 15,000 0 0 0 4,500 5,000 5,500

P813AAG
Hartim projekti “Ndërtim i palestrës qendrore sportive të
sportit Berat

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 17,347 0 0 17,347 0 0 0

P822AAE
Punime riparimi dhe mirëmbajtje në ambientet e Galerisë së
Artit dhe hidroizolim në Pallatin e Kulturës, Bashkia Berat

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 3,674 0 0 3,674 0 0 0

P813AAH Ndërtim i fushave sportive, bashkëfinancim me FSHF
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 16,000 0 0 16,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 934,746 0 0 301,139 203,800 217,716 207,732

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAA Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim 0 0 10,057 1,000 2,181 2,000

V171AAB Shërbimi i Borxhit 0 0 4,909 1,602 319 0

V626BR3 Pemë dekorative për gjelbërimin e qytetit të Beratit 0 0 4,000 1,200 2,500 5,000

V626BR2
Fond per Bashkefinancime ne projekte me financim te huaj ne
fushen e sherbimeve publike

0 0 1,000 10,000 12,000 10,000

V626BR4 Blerje Tabela vertikale dhe horizontale per sinjalistiken rrugore 0 0 1,200 0 0 0

V644BR1
Bashkefinancim per projektin " Projekti i ndricimit publik
eficent"

0 0 1,195 5,000 0 0

V626BR5 Mjete te reja teknologjike per sherbimet publike 0 0 6,000 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 3



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

V043AAC Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet 0 0 200 0 0 0

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 3,100 0 0 0

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 0 0 5,158 0 0 0

V912AAK Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara 0 0 555 0 0 0

V923AAD Konvikte të mirëmbajtura dhe funksional 0 0 65 0 0 0

V912AAC Objekte Arsimi Bazë në funksionim normal 0 0 80 0 0 0

V426AAD Sipërfaqe Kullotë e Rehabilituar 0 0 650 0 0 0

V426AAE Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar 0 0 700 0 0 0

V424AAA Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes dhe Kullimit 0 0 1,900 0 1,000 1,000

V452AAE Blerja e një mjeti të ri 0 0 3,000 0 0 0

V328AAA Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri 0 0 2,282 0 0 0

V813AAD Mirmbajtja e funksionimi objekteve dhe terreneve sportive 0 0 2,220 0 0 0

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 1,000 1,000 1,000 1,500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 49,272 19,802 19,000 19,500

Totali i Përgjithshëm 0 0 350,411 223,602 236,716 227,232

PBA8 - Projektet e Investimeve 4



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAA Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim 0 0 10,057 1,000 2,181 2,000

V171AAB Shërbimi i Borxhit 0 0 4,909 1,602 319 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 14,966 2,602 2,500 2,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 14,966 2,602 2,500 2,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452AAP Rehabilitim i nyjes së trafikut " Mangalem" , Berat
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 20,899 0 0 20,899 0 0 0

P626ABE F.V e sistemit të monitorimit të parkimit
Financim i
Brendshëm

10/01/2024 31/12/2024 6,576 0 0 6,576 0 0 0

P452AAU Hartim projekte, studime, oponenca teknike, VNM
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2024 204,371 0 0 42,500 60,000 61,871 40,000

P452AAS
Hartim projektesh "Mbrojtja lumore përgjatë lumit Osum",
"Ndërtim trotuari & ndricimi i rrugës Shpiragu" dhe "Rruga e re
Shkëmbi"

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 6,020 0 0 6,020 0 0 0

P452AAT
Hartim projektesh "Rruga e Re Shëtitorja Osumi-Bypass" ,
"Rruga e Re Bilçë- Drobonik"

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 4,464 0 0 4,464 0 0 0

P452AAQ Sistemi i kamerave në qytet dhe në Institucione arsimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 15,000 0 0 15,000 0 0 0

P452AAR
Ndërtim, rikonstruksion, rehabilitim rrugë e sheshe - Ndërtim i
rrugës pranë "Vala Park" Berat

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 14,403 0 0 14,403 0 0 0

P452AAV
Investime të reja në infrastrukturën rrugore përfshirë shp. për
supervizime, kolaudime, shpronësime

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 285,440 0 0 34,492 31,800 67,915 151,232

P452AAX Ndërtim i shpatullave të Urës së Lapardhasë
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 30/09/2024 3,504 0 0 3,504 0 0 0

P626ABC
Krijimi i tregut të gjelbërt Berat për produktet bujqësore fruta-
perime, bashkëfinancim me AZHBR(16.634.900+3.326.980)

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 21,896 0 0 21,896 0 0 0

P066AAB
Përmirësimi i banesave për komunitete të varfëra e të
pafavorizuara, bashkëfinancim me MSH

Financim i
Brendshëm

01/03/2024 31/12/2024 39,019 0 0 19,019 20,000 0 0

P637AAB Ndërtim Ujësjellësi fshati Qereshnik (detyrim i prapambetur)
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2024 4,384 0 0 4,384 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P328AAC
Ndërhyrje rehabilituese në muret mbajtëse dhe terrene në
territorin e bashkisë Berat ne kuadër të mbrojtjes civile

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 12 0 0 12 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 625,987 0 0 193,169 111,800 129,786 191,232

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V626BR3 Pemë dekorative për gjelbërimin e qytetit të Beratit 0 0 4,000 1,200 2,500 5,000

V626BR2
Fond per Bashkefinancime ne projekte me financim te huaj ne
fushen e sherbimeve publike

0 0 1,000 10,000 12,000 10,000

V626BR4 Blerje Tabela vertikale dhe horizontale per sinjalistiken rrugore 0 0 1,200 0 0 0

V644BR1
Bashkefinancim per projektin " Projekti i ndricimit publik
eficent"

0 0 1,195 5,000 0 0

V626BR5 Mjete te reja teknologjike per sherbimet publike 0 0 6,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 13,395 16,200 14,500 15,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 206,564 128,000 144,286 206,232

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P923AAG
Ndërtim shkolla "Babë Dudë Karbunara", bashkëfinancim me
MAS

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 25,265 0 0 25,265 0 0 0

P923AAH Supervizim i objektit "Ndërtim shkolla "Babë Dudë Karbunara"
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 1,546 0 0 1,546 0 0 0

P912AAO
Hartim projekti “Ndërtim i Shkollës 9 vjeçare &quot;22
Tetori&quot; dhe parkim nëntokësor”

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 11,436 0 0 11,436 0 0 0

P912BR3 Blerje Kamioncine me vetshkarkim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,500 0 0 2,500 0 0 0

P912BR4
Rikonstruksion Ndertese,nyjeve sanitare ne kopshtin
Barrikada 2+3 dhe Cerdhen Nr.5

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 700 0 0 700 0 0 0

P043BR1
Rikonstruksion Ndertese,nyjeve sanitare ne kopshtin
Barrikada 2+3 dhe Cerdhen Nr.5

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 300 0 0 300 0 0 0

P912BR5 Blerje paisje ngrohje per Institucionet Arsimore
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 300 0 0

P912BR6 Blerje paisje mobilimi dhe elektroshtepiake.
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 1,500 0 0 0 0 1,000 0

P912BR7
Punime ndertimi, hidroizolimi dhe mirembajtje ne shkollat 9-
vjecare dhe kopshte.

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 15,703 0 0 1,000 1,700 5,003 8,000

P912BR8 Blerje materiale per kopshte (jorgan, tapete, karrike)
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 1,500 0 0 0 0 0 1,000

P043BR2 Blerje paisje dhe materiale per cerdhet.
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 2,000 0 0 0 800 0 1,000

P923BR7 Investime per arsimin e mesem
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 6,658 0 0 0 2,200 2,000 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P413AAC
Bashkëfinancim për "Fuqizimi ekonomiko-shoqëror i Ballkanit
Perëndimor Mbështetje për bizneset dhe punëkërkuesit", me
org. Help ( P413AAC )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 2,950 0 0 2,950 0 0 0

P912AAR
Ndërtim i shkollës 9-vjeçare "22Tetori" dhe parkim
nëntokësor, bashkëfinancim me MAS

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 178,927 0 0 25,000 80,000 73,927 0

P413BR2
Fond MFE për projektin "Fuqizimi ekonomiko-shoqëror i
Ballkanit Perëndimor. Mbështetje për bizneset dhe
punëkërkuesit" ( P413AAC )

Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 252 0 0 252 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 252,237 0 0 70,949 85,000 81,930 10,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V043AAC Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet 0 0 200 0 0 0

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 3,100 0 0 0

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 0 0 5,158 0 0 0

V912AAK Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara 0 0 555 0 0 0

V923AAD Konvikte të mirëmbajtura dhe funksional 0 0 65 0 0 0

V912AAC Objekte Arsimi Bazë në funksionim normal 0 0 80 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 9,159 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 80,108 85,000 81,930 10,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 2



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P422BR1 Rikonstruksion i zyrave
Financim i
Brendshëm

01/03/2025 25/07/2025 2,000 0 0 0 2,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,000 0 0 0 2,000 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V426AAD Sipërfaqe Kullotë e Rehabilituar 0 0 650 0 0 0

V426AAE Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar 0 0 700 0 0 0

V424AAA Shërbimi I mirëmbajtjes së Kanaleve Ujitjes dhe Kullimit 0 0 1,900 0 1,000 1,000

V452AAE Blerja e një mjeti të ri 0 0 3,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 6,250 0 1,000 1,000

Totali i Përgjithshëm 0 0 6,250 2,000 1,000 1,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P328BR3 Blerje pajisje speciale per MZSH
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2027 2,500 0 0 0 500 1,000 1,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,500 0 0 0 500 1,000 1,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V328AAA Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri 0 0 2,282 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 2,282 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 2,282 500 1,000 1,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P813AAI Investime në fushën e sportit dhe argëtimit ( P813AAI )
Financim i
Brendshëm

01/05/2025 30/09/2025 15,000 0 0 0 4,500 5,000 5,500

P813AAG
Hartim projekti “Ndërtim i palestrës qendrore sportive të
sportit Berat

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 17,347 0 0 17,347 0 0 0

P822AAE
Punime riparimi dhe mirëmbajtje në ambientet e Galerisë së
Artit dhe hidroizolim në Pallatin e Kulturës, Bashkia Berat

Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 3,674 0 0 3,674 0 0 0

P813AAH Ndërtim i fushave sportive, bashkëfinancim me FSHF
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2024 16,000 0 0 16,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 52,021 0 0 37,021 4,500 5,000 5,500

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V813AAD Mirmbajtja e funksionimi objekteve dhe terreneve sportive 0 0 2,220 0 0 0

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 1,000 1,000 1,000 1,500

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 3,220 1,000 1,000 1,500

Totali i Përgjithshëm 0 0 40,241 5,500 6,000 7,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 50.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 380.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 19.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 361.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 3,531.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 6.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 537.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 2,827.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 99,951.00 99,793.00 99,772.00 99,739.00 99,754.00

5.1 Qyteti 0.00 63,406.00 63,408.00 63,514.00 63,428.00 63,437.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 36,545.00 36,385.00 36,258.00 36,311.00 36,317.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 40.00 40.00 40.00 39.80 39.50

7 Numri i Lindjeve 0.00 990.00 566.00 376.00 323.00 58.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 653.00 691.00 427.00 364.00 95.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 2,325.00 2,410.00 2,056.00 2,301.00 2,321.00

10 Numri i Familjeve 0.00 33,627.00 34,150.00 34,471.00 34,877.00 34,986.00

10.1 Qyteti 0.00 22,873.00 23,198.00 23,471.00 23,688.00 23,748.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 10,754.00 10,952.00 11,000.00 11,189.00 11,238.00

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 686.00 702.00 738.00 787.00 787.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 156.00 156.00 162.00 170.00 170.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 530.00 546.00 576.00 617.00 617.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 24.00 23.00 17.00 7.00 7.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI TOTAL I NDERTESAVE QE
ADMINISTROHEN NGA BASHKIA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

37.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 NUMRI I PUNONJESVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 42.00 106.00 113.00 115.00 63.00

3
NUMRI I PJESMARESVE NE KESHILLAT
BASHKIAKE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 29.00 30.00 29.00 0.00 0.00

4 NUMRI I KRYETAREVE TE FSHATRAVE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 36.00 36.00 35.00 0.00 0.00

5 NUMRI I PUNONJESVE 01120 - Çeshtjet financiare dhe fiskale 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6
PROJEKTE TE FINANCUARA NGA DONATORE TE
HUAJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4.00 5.00 2.00 2.00 3.00

7
PRITJE PERCJELLJE DELEGACIONI TE HUAJ DHE
VENDAS

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 5.00 11.00 15.00 18.00 20.00

8
KOHA E PERGJIGJES NDAJ ANKESAVE TE
KOMUNITETIT (NE DITE)

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

9 INSPEKTIME TATIMORE VJETORE 01120 - Çeshtjet financiare dhe fiskale 0.00 112.00 118.00 125.00 140.00 145.00

10 DITË TRAJNIMI NË TOTAL
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 30.00 100.00 150.00 150.00 170.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I NJËSIVE ADMINISTRATIVE TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

2
NUMRI I VARREZAVE PUBLIKE QË
ADMINISTROHEN NGA BASHKIA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

3
KM LINEAR TROTUARË PËR KËMBËSORË NË
TOTAL

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 70,336.00 70,336.00 71,336.00 71,336.00 71,450.00

4 POPULLSIA TOTALE E BASHKISË
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 995,100.00 99,793.00 99,694.00 99,694.00 99,694.00

5
SIPËRFAQE TOTALE PUBLIKE E BASHKISË
NË KM2

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 380.00 380.00 380.00 380.00 380.00

6
SHPENZIME PËR MIREMBAJTJEN E RRJETIT
RRUGOR (NË LEKË)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 22,375.00 29,579.00 43,340.00 107,000.00 82,567.00

7
SHPENZIME PËR DEKORE/FESTA NË LEKË
NË VIT

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 510.00 933.00 1,697.00 2,000.00 1,180.00

8
SHPENZIME PËR NDRIÇIMIN E HAPËSIRAVE
PUBLIKE (NE MIJE LEKE)

06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 37,208.00 24,566.00 46,104.00 28,500.00 39,171.00

9
FONDI TOTAL I PEMËVE DEKORATIVE /
GJELBËRUESE TË BASHKISË (RRENJE
PEME)

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 0.00 0.00 4,521.00 753.60 4,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 NUMER PUNONJESISH NE KOPSHTE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 114.00 114.00 114.00 114.00 114.00

2 NUMER PUNONJES MBESHTETES NE QYTET
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

3 NUMER PUNONJESISH NE CERDHE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 38.00 38.00 41.00 41.00 41.00

4 NUMER PUNONJESISH NE KONVIKT 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 14.00 14.00 14.00 14.00 14.00

5 NUMER PUNONJESISHT ADMINISTRATA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 10.00 11.00 12.00 12.00 12.00

6 NUMER PUNONJESISHT SEKTORI TEKNIK
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 14.00 13.00 13.00 13.00 13.00

7
NUMER PUNONJES MBESHTETES NE NJESITE
ADMINISTRATIVE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 20.00 20.00 23.00 23.00 23.00

8
NUMER PUNONJESISH NE SEKTORIN E
USHQIMIT

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 17.00 16.00 17.00 17.00

9 FEMIJE QE FREKUNTOJNE CERDHET
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 170.00 180.00 200.00 200.00 200.00

10 FEMIJE QE FREKUNTOJNE KOPSHTET
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,100.00 1,090.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

11 KUZHINA QE OFROJNE SHERBIMIN E USHQIMIT
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1.00 5.00 5.00 5.00 5.00

12 KUZHINA QE OFROJNE SHERBIMIN E USHQIMIT
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 0.00 3.00 3.00 4.00 4.00

13 KUZHINA QE OFROJNE SHERBIMIN E USHQIMIT 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00

14
NUMER PUNIMESH PER MIREMBAJTJE NGA
STAFI TEKNIK

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 450.00 500.00 500.00 550.00 600.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

15
NUMER PUNIMESH PER MIREMBAJTJE NGA
STAFI TEKNIK

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 70.00 80.00 80.00 90.00 100.00

16
NUMER PUNIMESH PER MIREMBAJTJE NGA
STAFI TEKNIK

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 75.00 80.00 85.00 90.00 100.00

17 OBJEKTE QE JANE TE RIKONSTRUKTUARA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 4.00 2.00 3.00 3.00 3.00

18
OBJEKTE QE KANE NEVOJE PER
RIKONSTRUKSION

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 20.00 20.00 21.00 20.00 15.00

19
OBJEKTE QE KANE NEVOJE PER
RIKONSTRUKSION

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 4.00 0.00 0.00 2.00

20 OBJEKTE QE KANE NEVOJE PER NDERTIM TE RI
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 5.00 4.00 3.00 3.00 2.00

21 OBJEKTE QE NGROHEN ME KALDAJE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 4.00 4.00 5.00 6.00 6.00

22 OBJEKTE QE NGROHEN ME KALDAJE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

23 OBJEKTE QE NGROHEN ME KONDICIONERE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 2.00

24 OBJEKTE QE NGROHEN ME KONDICIONERE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

25 OBJEKTE QE NGROHEN ME SOBA DRURI
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 44.00 43.00 45.00 40.00 40.00

26 OBJEKTE QE NGROHEN ME SOBA DRURI 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 14.00 14.00 10.00 14.00 14.00

27 OBJEKTE ME QERA
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1.00 2.00 3.00 3.00 3.00

28 KONTRATA QERA UJI
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 9.00 9.00 10.00 11.00 8.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

29 AUTOMJETE NE PERDORIM
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1.00 1.00 2.00 2.00 2.00

30
NXENES QE FREKUENTOJNE SHKOLLAT 9-
VJECARE DHE TE MESME

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 2,000.00 1,900.00 1,700.00 1,500.00 1,300.00

31
NXENES QE FREKUENTOJNE SHKOLLAT 9-
VJECARE DHE TE MESME

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 4,600.00 4,400.00 4,400.00 4,200.00 4,200.00

32 GODINA TE ARSIMIT
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 58.00 58.00 58.00 58.00 58.00

33 GODINA TE ARSIMIT
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

34 GODINA TE ARSIMIT 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 FONDI I TOKËS SHTETËRORE
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 3,289.00 3,289.00 3,289.00 3,289.00 3,289.00

2 NUMËR FAMILJE QË KANË MARRË AMTP
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 9,481.00 9,481.00 9,481.00 9,481.00 9,481.00

3 SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE (NË HA)
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 14,289.00 14,289.00 14,289.00 14,289.00 14,289.00

4
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E
KULTIVUAR (NË HA)

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 11,534.00 11,534.00 11,534.00 11,534.00 11,534.00

5 NUMRI I SHËRBIMEVE NDAJ FERMERËVE
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 350.00 159.00 200.00 200.00 200.00

6
RRJET UJITËS DHE KULLUES FUNKSIONAL NË
PRONËSI TË BASHKISË NË TOTAL NË KM
LINEAR

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 1,971.00 1,971.00 1,971.00 1,971.00 1,971.00

7
RRJET UJITËS FUNKSIONAL NË PRONËSI TË
BASHKISË NË TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 928.00 928.00 928.00 928.00 928.00

8
RRJET KULLUES FUNKSIONAL NË PRONËSI TË
BASHKISË NË TOTAL NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 1,043.00 1,043.00 1,043.00 1,043.00 1,043.00

9
NUMRI TOTAL I DIGAVE DHE REZERVUARËVE
FUNKSIONAL

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

10 NUMRI I STAFIT TË PROGRAMIT
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

11
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 16,203.00 16,402.00 16,402.00 15,700.00 15,700.00

12 SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR (NË HA) 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 11,053.00 11,053.00 11,053.00 10,690.00 10,690.00

13
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT KULLOSOR (NË
HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 5,010.00 5,010.00 5,010.00 5,010.00 5,010.00

14
NUMRI I PUNONJËSVE PËR MENAXHIMIN
PYJE-KULLOTA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

15
SIPËRFAQE PYJORE DHE KULLOSORE E
DHËNË ME QIRA (NË HA)

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 13.00 13.00 137.00 137.00 137.00

16 LERA NË TOTAL 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 12.00 12.00 12.00 13.00 13.00

17 TOKE BUJQESORE TE GERRYERA NGA LUMI
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 43.00 43.00 43.00 43.00 43.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 2



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
HKIA BERAT BUXHETI VJETOR 2024 DHE PBA
2024-20265 107 NUMRI I PUNONJESVE TE
POLICISE BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 16.00 16.00 17.00 17.00 17.00

2 RASTE TE MENAXHUARA 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 363.00 350.00 335.00 320.00 310.00

3
NUMRI I GJOBAVE TE VENA NGA POLICIA
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 10.00 6.00 8.00 13.00 310.00

4 NUMRI I PUNONJESVE ZJARREFIKES 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 33.00 34.00 31.00 32.00 32.00

5 NDERHYRJE SHPETIMI 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 58.00 88.00 88.00 75.00 72.00

6 AKT KONTROLLE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 86.00 166.00 237.00 224.00 260.00

7 AKT EKSPERTIZE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 11.00 4.00 12.00 10.00 11.00

8 MIRATIM LEJE OBJEKTI (PER MZSH) 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 16.00 22.00 45.00 150.00 135.00

9 GJOBA TE VENA NGA MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 2.00 1.00 0.00 0.00 0.00

10 NUMRI I PUNONJESVE TE URBANISTIKES 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 11.00 9.00 10.00 10.00 10.00

11 NUMRI I PUNONJESVE TE IMT
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
QËNDRA KULTURORE
M.TUTULANI’’FORMACIONE KULTURORE
ARTISTE ME KONTRATE

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 84.00 84.00 91.00 91.00 95.00

2 GALERIA “ EDWARD LEAR " VEPRA ARTI
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 167.00 205.00 248.00 248.00 250.00

3
BIBLIOTEKA “ VEXHI BUHARAJA “
EKZEMPLARE TITUJ

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 61,915.00 61,915.00 68,241.00 69,819.00 70,120.00

4 KLUBI SHUMESPORTE SPORTISTE, TRAJNERE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 36.00 36.00 34.00 45.00 50.00

5 AKTIVITETE KULTURORE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 28.00 35.00 40.00 54.00 55.00
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NJVQV: 102 - Bashkia Berat

Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024
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